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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Korgé, mé 22/12/2021

VENDIM

NR._1¥ DT _72.12. 2021

MBI NXJERRJEN JASHTE PERDORIMIT TiE AUTOMJETIT TIP BENZ
ME TARGE AA 323 DL

Mbéshtetur né ligjin Nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 9 pika 1.2 gérma (c¢) dhe
neni 77, né ligjin N-=. 22296 “Pér Menaxhimin financiar” daté 08/07/2J)1C - rdryshuar si dhz
udhézimin nr.30 dat® Z7/12/2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njési:€ e sektorit publik™ i
ndryshuar pika 109.

VENDOSI:

1. T& miratoj€ nxjerrjen jashté pérdorimit té automjetit tip Benz 124, me zargé AA 323 DL
- Me vleré filleszare né kontabilitet 690000 leké
- Me vleré t& mbatur né kontabilitet 51251 leké

2- Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohe Drejtoria e Financés,Zhvillimit Ekonomik,
Shérbimeve, Burimeve Njerézore dhe Zhvillimit t& Territorit
3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

D,
Konc: Edi Qirinxhi ’//7[ i

Juristi: Gjergji Kristo’
Sekretari 1 Késhilliz t&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KIESHILLI I QARKUT KORCH

Korgg, mé 0412/2021
PROCESVERBAL VLERESIMI

I mbajtur nga Komisioni i invenlarizimit dhe vlerésimit té aktiveve té¢ Kzgshillit té¢ Carkut Korgé
pér vitin 20?21, 1 ngritur me urdhér t& Kryetarit Nr.103 Dt.07/12/2021. 1 p&5é:€ nga Zuj Liljana
Pici, Znj Oljona Beqira) dhe Z.Edi Qirinxhi dhe nga ana tjetér té tre inxh-nieréve mekanikeé té cilét
kané kryer njé kontrol_ t& ploté t& automjetit tip Benz 124 me targé AAZ23 L.

Nga kontrolli i kryer prej inxhinieréve mekaniké u konstatua se automje’i tin Benz 124 me targé
AA323DL, éshté prodhim i vitit 1991 dhe &shté tepér i amortizuar. Ky auton:jet éshté bleré rnga
Institucioni i Késhillit t& Qarkut Kor¢é né tetor 2005 dhe figuron né kortebi itet me vleré blerjeje
690000 Lek.

Amortizimi i makinés gjeté viteve t€ pérdorimit éshté pothuajse 100% dhe deri mé sot vlera e
mbetur éshté 51251 Lek.

Mg poshté &éshté argumertimi ekonomik dhe vlera e mbetur e makinés tir Benz 124 me targé
AA323DL, gé mendohet t& dale jashté pérdorimit.

N | Emértimi | Njési | Cmim | Sipas té | Amortizimi Llogarit
r a i i | dhénave é e
' blerjes | kontabél bilancit
Sas | Vleré | Viti i | Amortizim Vlera e
i blerje | i | mbetu
S akumulua |r
¢
Llog 215
Benz Copz | 69000 |1 69000 | Tetor |€38749 1251 2151110
0 0 2005
Targa
AA323D
L
SHUMA 69000 638749 £1251 | 2151110
0

Nga konstatimi qé 1 bé nga inxhinirét mekaniké, rezulton se automjeti ka két- d-fekte:
1. Ndrim ferrotash, tamburosh, frenash para/mbrapa me vleré aférsisht 12C00 Lek

2. Radiatori &shté i caré dhe riparimi i tij shkon aférsisht 15000 Lek.

3. Kérkon ndrim bateri 100 Ah q& kap vle=én 12000 Lek



3. Testata éshté e caré dhe riparimi i saj shkon aférsisht 13000 Lek

4. Kérkon ndrim vaji, Ziltra, aparat fshirése xhamash, vlera e t2 cilave shkon rreth 11700 T.ek

5. Kérkon ndrim gomash R15 (4 cope), koka paraleli (4 ccpé), pulexhe ransmisioni(2 copg),
guzhineté mesi(1 copé), t& cilat kapin vlerén prej rreth 43000 Lek

6. Riparim t& tapicerisé dhe dorezave té dyerve qe kap vlerén aférsisht 25000 Lek

7. Gjithashtu puna pér riparimin e kétyre démeve shkon aférsisht rreth 15000 Lek

Riparimi i kétyre preséve kap vlerén mesatare rreth 140000 Lek.

Si rezultat i gjendjes t& keqe teknike té automjetit, gjaté késaj periudhe <a nzsr edhe nje konsum
té larté té karburantit.

Sa mé sipér, sjell’a né gjéndje pune e kétij automjeti éshté gati sa 3-fis=i i vlerés té€ mbetur té
automjetit, pa i diskutuar edhe faktin e véshtirésisé né€ gjetjen e pjeséve té€ xémbimit pér veté faktin
e vjetérsisé sé mjetit.

Né kéto kushte mendoimé se riparimi 1 kétij mjeti nuk ka efektivitet, pér x&t2 arsye komis:oni i
vleresimit t& aktiveve . propozon Komisionit t& nxjertjes jasaté pérdorimi sazuar né pikén 103
gérma (d) t& Udhézmit Nr. 30 Daté 27.12.2011 “Pér Menaxhimin e Aktiveve ré Njésité e Sektorit
Publik™ i ndryshuar, vleréson se ky automjet duhet t& nx:rret pérfundimisht -ashtg p&rdorimit
népérmjet shitjes si material mbeturine, bazuar kjo né p:-kén 104 gérmsz (c¢) e Udh&zimit té
sipércituar.

Bashkengjitur kétij procesverbali jané dhe akt konstatimet t¢ 3 specialistévs € “ushés
1. Servis S.Plasari 2. Servis J.Deliu 3. Servis Mili

KOMISIONI
1. LILJANA PICI f'\ /
2. OLJONA BEQIFA*,

3. EDI QIRINXHI £
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I QARKUT KORCE

Korgs, méos /12/2021

PROCESVERBAL I NXJERRJIES JASIITIE PERDORMI
TE
“A JTOMIJETIT TIP BENZ 124 ME TARGE AA322CL”

I mbajtur nga Komisioni i nxjerrjes jashté pérdorimit t€ aktiveve t€ Késhillir t¢ Qarkut Kor¢é nér
vitin 2021, i ngritur me urdhér t& kryétarit Nr.104 Dt. 09/12/2021, 1 pérbéré aga Z.Gierg i Kristo,
Z.Flodi Mero, Zn'. Mariela Alickol'i, Znj.Paola Lara, Znj. Franceska Gjini

Komisioni né zbatim £ ligjit 10296 “Pér menaxhimin financiar” date C&7/Z010, i ndrvshuar si
dhe Udhézimi nr.30 caté 27/12/2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né nj2sit€ e sektorit publik” i
ndryshuar, pasi analizo: edhe relacicnin e Komisionit té vlierésimit t& aktiveve té€ Késhillit t&€ Qarxut
Korgé pér vitin 2021 né lidhje me gjéndjen fizike té automjetit tip Benz 124 me targé AA323DL,
konstatoi se automjeti nuk ishte né gjéndje pune dhe se kostoja e riparimit ishte gati sa 3-fishi i
vlerés té mbetur té autcmjetit.

Né zbatim té Udh&zimi: nr.30 daté 27/12/2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njés:té ¢ sektorit
publik” 1 ndryshuar, komisioni analizoi procesverbalin e vlerésimit s: dhe akt-konstatime: e
kontrollit fizik dhe tek=ik té automjctit, nga tre specialistét ¢ fushés qé ndodhen né gytetin e Korcés
nga servis S.Plasari, servis J.Deliu che servis Mili, té cilét:

Pas verifikimit fizik t& t& tre serviseve. Aritén né konkluzionin se makina -ip Benz 124 me targé
AA323DL kishte kéto difekte:

1. Ka difekt né radiator( i car€), duhet ndérruar

2. Testata duhet ndérruar

3. Kérkon riparime xhenerike si tamburo frenash para/mbrapa, koka peraleii ,xuzhinete, ferrcta,
fshirése xhamash

4. Gomat kané tejkaluar normativén km/perdorim, kerkojné katér goma t& reja

5. Automjeti ka tapicerné dhe dorezat e dyerve t& démtuara

6. Vaj, filtra duher ndérruar

7. Bateri duhet ndérruar

8. Pompé hidraulike duhet ndérruar

9. Pulexho transmision: duhen ndérruar

10. Puna

Riparimi i kétyre njeséve kap vlerén mesatare rreth 140000 Lek. E gjitha kio vjen sepse makina
tip Benz 124 me targé AA323DL &shté tip i vjetér prodhimi i vitit 1991.



Gjithashtu amortizim: 1 makinés gjaté viteve t€ pérdorimit &shté pothuajf ~0C% dhe deri mé sot
vlera e mbetur éshté 51251 I.ek. Ku edhe nga argumentimi ekonomik dhe viera e mbeure makneq
tip Benz 124 me targé AA323DL, qé mendohet té dalé jashté pérdorimit. '

N | Emértimi Njési | Cmim | Sipas té | Amortizimi Llogarit
r a i i | dhénave é e
blerjes | kontabél bilancit
Sas | Vleré | Viti i | Amortizim | Vlera e
i blerje |i mbetu
s akumulua |r
r
Llog 215
Benz Copg | 69000 |1 69000 | Tetor | 638749 51251 | 2151110
0 0 2005
Targa
AA323D
L
SHUMA 69000 638749 51251 | 2151110
0

Sic shihet nga analiza = kryer por edhe nga procesverbali i Komisionit té vierésimit té aktiveve,
vlera e mbetur e makinés éshté 51251 leké, ndérsa vlera e Riparimeve té neveishme éshté aférsisht
sa 3-fishi 1 vlerés s¢ meetur. Komisioni pér nxjerrjen jashté pérdorimi t&€ akzive, né zbatim té ligjit
10296 “Pér menaxhimin financiar” daté 08/07/2010 si dhe Udnézimit nr.>C caté 27/12/2011 “Pér
menaxhimin e akt:veva né njésité e sektorit publik™ i ndryshuar pika 110, anal:zoi procesverbaiin
e vler&simit si dhe akt-konstatimet e kontrollit fizik dhe teknik t& automjetiz, nga tre specialistét e
fushés qé ndodhen né qytetin e Korcés dhe né pérfundim i propozon Késki'lit & Qarkut t& nxjerré
jashté pérdorimit autor:ajetin tip Benz 124 me targé AA323DL.
Bashkéngjitur kétj relacioni jané: Procesverbali i Komisionit t€ vlerssimit € aktiveve,
procesverbali i special:stéve pérkatés té cilét béné vlerésimin e makinés.

KOMISIONI ;
1. Gjergji Kristo
v

2. Flodi Mero
3. Mariela Alickolli
4. Paola Lara

5. Franceska Gjini<L

]



	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

